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Consulta Fecha de Consulta 12-03-2021

Podrían comentar acerca del uso de la unidad Minibus Hyundai H1

Respuesta Fecha de Respuesta 17-03-2021

El uso de la unidad Minibus Hyndai H1 es para el traslado de los funcionarios del IPTA a los distintos centros de campos
experimentales distribuido por el interior del país

Consulta Fecha de Consulta 15-03-2021

*En el Punto 2- Calificación de la Aseguradora la convocante solicita como mínimo A+ en los 3 últimos años. 
Con el fin de permitir la participación de otros oferentes, y verificando que no hubo modificaciones importantes en cuanto a
coberturas del PBC 377.630 ., Solicitamos tener en cuenta la calificación de Aseguradora: mínima A- al cierre del último
ejercicio.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-03-2021

FAVOR REMITIRSE A LA ADENDA NRO. 01/2021 DEL ID 390.133
SE INSTA A LOS POSIBLES OFERENTES DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO A LA CARTA DE INVITACION DEL LLAMADO
DE REFERENCIA.
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Consulta 3 - CAPACIDAD FINANCIERA

Consulta 4 - Calificación

Consulta Fecha de Consulta 15-03-2021

En el item de a) Capacidad Financiera se indica 

Con el objetivo de calificar la situación financiera del oferente, se considerarán los siguientes índices: 
ENTRE OTROS SOLICITAN 

1. Calificación de la aseguradora: Como mínimo se requiere calificación “A+” al cierre de los 3 últimos ejercicio financiero
siendo este último (30 de junio de 2020) publicado por la Superintendencia de Seguros del Banco Central del Paraguay. Se
aclara que las Compañías de Seguros con Calificación de riesgo “A/A-“ o menor no califican.
2. Fondo de garantía: Gs. 20.000.000.000

Entendemos que la misma no es exigida en el Pliego de Bases Estándar aprobado por la DNCP, solicitamos la misma dejar
si efecto adecuando a la exigencia y requerimientos del nuevo PBC estándar vigente , o en su defecto considerar los
siguientes.

1. Calificación de la Asegurado “A” al cierre de los 3 últimos ejercicios 
4- . Fondo de garantía: G. 11.400.000.000 al 30/06/2020.-
5- 
Y asi de esta manera dar mayor participación a mas Compañías a presentar oferta
y no solo 2 compañías como el llamado anterior con ID 377630
Atentamente,

Respuesta Fecha de Respuesta 17-03-2021

FAVOR REMITIRSE A LA ADENDA NRO. 01/2021 DEL ID 390.133
SE INSTA A LOS POSIBLES OFERENTES DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO A LA CARTA DE INVITACION DEL LLAMADO
DE REFERENCIA.

Consulta Fecha de Consulta 16-03-2021

Consultamos a la convocante acerca de la admisión de oferentes con calificación A.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-03-2021

FAVOR REMITIRSE A LA ADENDA NRO. 01/2021 DEL ID 390.133
SE INSTA A LOS POSIBLES OFERENTES DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO A LA CARTA DE INVITACION DEL LLAMADO
DE REFERENCIA.
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